Приложение №6
к Постановлению
Администрации  города Глазова
[bookmark: _GoBack]от__11.01.2024_№ __20/1__

Договор №
купли-продажи путевок
г. Глазов								 «____»___________20__
_____________________________________________________________________________________ (Наименование организации отдыха (загородного лагеря)
именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество руководителя организации отдыха),
Действующего на основании____________________________________________________________________,
с одной стороны, Управление образования Администрации города Глазова, именуемое в дальнейшем «Покупатель-1», в лице начальника___________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество руководителя)
действующего на основании Положения об Управлении образования Администрации города Глазова, с другой стороны и _____________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество законного представителя)
 именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель-2», являющийся (аяся) законным представителем________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата, год рождения несовершеннолетнего ребенка),
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать путевку в лагерь Покупателю-2 на смену:
	Сроки проведения
	Количество штук

а Покупатель-1 и Покупатель-2 обязуется оплатить и принять эту путевку в количестве и сроки, согласно настоящего договора.
2. Условия и порядок расчетов
2.1. Общая сумма, подлежащая оплате Продавцу, за указанную путевку составляет
	Сумма (цифра)
	____________
	Сумма прописью
	_________________

2.2. Покупатель-2 вносит предварительную оплату стоимости путевки в размере___________________________(________________) рублей __ копеек, что составляет разницу между фактической стоимостью путевки и суммой частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки, за__________рабочих дней до начала смены в кассу Продавца, либо производит предоплату любым иным, не запрещенным действующим законодательством способом.
2.3. Покупатель-1 оплачивает оставшуюся стоимость путевки в размере_________________________(_____________) рублей, что составляет __________% от средней стоимости путевки, установленной Правительством Удмуртской Республики на_____год, выделенную из средств бюджета Удмуртской Республики или муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по факту оказания услуг после предоставления Покупателю-1 Продавцом отчета об использовании средств за отдых несовершеннолетнего ребенка (3 экземпляра), оригинала и заверенную копию обратного талона к путевке, оригинала и заверенную копию документа, подтверждающего факт оплаты путевки, Акта оказанных услуг не позднее 15 календарных дней.
2.4. Продавец передает Покупателю-2 путевки после получения предоплаты Покупателя-2 в течение____________(________________________) рабочих дней.
2.5. Путевка действительна только для указанного в ней лица. Передача, деление на два срока, обмен или перепродажа путевок другим лицам запрещается.
2.6. Выплата денежных средств за возвращенные путевки, возможна в случаях возврата последних не менее чем за 3 рабочих дня до начала смены, при условии реализации данной путевки другому лицу. В случае невозможности реализации возвращенных путевок оплата полученная Продавцом от Покупателя-2 возврату не подлежит. В этом случае оплата установленная в п.2.3. настоящего Договора Покупателем-1 не производится.
3. Ответственность сторон
3.1. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору, если ненадлежащее исполнение сторонами договора вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
4. Форс-мажор
4.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
4.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее десяти календарных дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую Сторону.
4.3. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20___ г., а в части расчетов - до полного исполнения.
5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, определяются в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
5.4. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах (два - Покупателю-1, один - Покупателю-2, один - Продавцу).
5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке.
6. Адреса и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель-1
Уполномоченный орган:
Управление образования
Администрации города Глазова
ИНН
 КПП
ОГРН
Адрес:
№ л/с
№ р/с

Начальник управления образования
________________/______________
М.П.
	Покупатель-2
ФИО (полностью)
Адрес, телефон
ИНН
Паспортные данные:
Серия ________
№________
Выдан

Фамилия, имя ребенка
Дата, год рождения,
номер школы,
класс
Даю согласие на обработку моих персональных данных
Подпись
Расшифровка